



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา  
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง  
\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการติดตั้งหลังคา กันสาดอาคารห้องประชุม  
เทศบาลตำบลบ้านสา หมู่ที่ ๕ บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
งบประมาณ ๑๑๒,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)  
ราคากลาง ๙๕,๔๖๐.๖๖ บาท (เก้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยหกสิบบาทหกสิบหกสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการ  
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ  
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม  
๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ  
จัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่าย  
เกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง  
แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ติดตั้งหลังคา กันสาดอาคารห้องประชุมเทศบาลตำบลบ้านสา หมู่ที่ ๕ บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอลำดวน จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๑๑๒,๕๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
.....ปริมาณงานโดย ก่อสร้างโครงสร้างเหล็กกันสาด ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๗ เมตร ณ บ้านสามัคคี หมู่ที่ ๕ ตำบลบ้านสา อำเภอลำดวน จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๙๕,๕๖๐.๖๖ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                       |         |                       |       |                   |
|-----------------------|---------|-----------------------|-------|-------------------|
| ๑. นายธนภุต เพชรรัตน์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง    | ..... | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายณัฐวุฒิ โพธิ์   | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | ..... | เป็นกรรมการ       |
| ๓. นายกมล ตะนุ        | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา    | ..... | เป็นกรรมการ       |

ราคาากลาง

แบบ ป.ร.5

กลุ่มงาน/งาน **ประเภทงานอาคาร**

โครงการติดตั้งหลังคาถ้ำอาคารประชุมเทศบาลตำบลบ้านตา

ปริมาณงาน โดยก่อสร้างโครงสร้างเหล็กถ้ำขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 17 ม.

ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านตากำหนด สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านตา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคาากลาง เมื่อวันที่...22...เดือน...กันยายน..... พ.ศ. ....2566.....

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	คำนวณก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-72,920.83	1.3091	95,460.66	
2	ประเภทงานทาง				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 % ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
	รวมคำนวณก่อสร้าง			95,460.66	
	ราคาากลางคือ			95,460.66	

วิศวกร ( **เก้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยหกสิบบาทหกสิบหกสตางค์** )

(ลงชื่อ) **เสนาท** ประธานกรรมการ

(นายอนนต์ เพชรรัตน์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) **พริ้ง** กรรมการ

(นายณัฐวุฒิ โพธิ์)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) **[Signature]** เห็นชอบ

(นายธานีพร บุญญาดี)  
หัวหน้าสำนักงานสิ่งแวดล้อม รักษาการแทน  
ปลัดเทศบาลตำบล

(ลงชื่อ) **ภพพร** กรรมการ

(นายภมล ตะมุ)  
ผช.นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) **[Signature]** อนุมัติ

(นายภณนพ สุรินทร์เท)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านตา



ราคากลาง โครงการติดตั้งหลังคาถาวรประชุมชนเทศบาลตำบลบ้านตา  
 ปริมผลงาน โดยก่อสร้างโครงสร้างหลังคาถาวร ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 17 เมตรแบบเทพทาสดำถบั้นเสาทำหนด  
 สถานที่ย่อยต่าง หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านตา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคาากลาง เมื่อวันที่...22...เดือน...กันยายน..... พ.ศ. ....2566.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งาน โครงสร้างหลังคา	80.00	ตร.ม.		-	47.00	3,760.00	3,760.00
	เหล็กกล่อง ขนาด 4นิ้ว*4นิ้ว*2.3 มม. ยาว 6 ม./ก้อน	2.00	ก้อน	1,570.00	3,140.00	-	-	3,140.00
	เหล็กตัวซี ขนาด 150 x 50 x 20 x 3.2 มม. ยาว 6 ม./ก้อน	11.40	ก้อน	1,800.00	20,520.00	-	-	20,520.00
	เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 1.6 มม. ยาว 6 ม./ก้อน	14.00	ก้อน	567.00	7,938.00	-	-	7,938.00
	เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.0 มม. ยาว 6 ม./ก้อน	17.00	ก้อน	620.00	10,540.00	-	-	10,540.00
	หลังคา เมทัลชีทขนาดความหนา 0.35 มม.	80.00	ตร.ม.	130.00	10,400.00	80.00	6,400.00	16,800.00
	สกรูยึด	3.00	กล่อง	353.00	1,059.00	-	-	1,059.00
	แผ่นเหล็กเพทท ขนาดหนา 9 มม.พร้อมน๊อตยึด	4.00	แผ่น	252.00	1,008.00	-	-	1,008.00
	ทาสีกันสนิม	3.00	กระป๋อง	605.61	1,816.83	-	-	1,816.83
	ค่าแรงทาสีกันสนิม	110.00	ตร.ม.		-	35.00	3,850.00	3,850.00
	เชิงชายไม้เนื้ออ่อนหรือไม้สังเคราะห์ (ไม่เทียม) ขนาด 6 นิ้ว ยาว 3 เมตร	26.20	เมตร	45.00	1,179.00	50.00	1,310.00	2,489.00
	<b>รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง</b>							<b>72,920.83</b>

(ลงชื่อ) **วิภาดา** ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) **ณัฐ** กรรมการ (ลงชื่อ) **พริ้ง** กรรมการ (ลงชื่อ) **อนุศักดิ์** อนุมัติ  
 (นายธนากร เพชรรัตน์) (นายณัฐวุฒิ โปธิ์) (นายธนากร นรินทร์ บัญญัติ) (นายณัฐวุฒิ สิริพันธ์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน หัวหน้าสำนักงานศิลปหัตถกรรมศิลปวัฒนธรรม นายกองพัฒนศรีตำบลบ้านตา  
 (ลงชื่อ) **ภรณ์พร** กรรมการ (ลงชื่อ) **อนุศักดิ์** อนุมัติ  
 (นายณัฐวุฒิ โปธิ์) (นายณัฐวุฒิ สิริพันธ์)  
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ปลัดเทศบาลตำบล